

(3) 事業別決算総括表

【全事業】

(単位：千円、%)

項 目	H29 X	H30 Y	R1 Z	前年度比較		過去5年 平均伸率
				Y-X X	Z-Y Y	
1 総 収 益 A = C+E+F	123,065,233	121,754,608	121,321,432	△ 1.1	△ 0.4	0.2
(1) 経 常 収 益 B = C+E	119,602,143	120,224,664	119,849,497	0.5	△ 0.3	0.2
ア 営 業 収 益 C	102,386,807	103,007,238	102,242,640	0.6	△ 0.7	0.1
料 金 収 入	95,274,089	95,597,188	94,985,144	0.3	△ 0.6	
受託工事収益 D	127,577	134,226	103,434	5.2	△ 22.9	△ 16.2
イ 営 業 外 収 益 E	17,215,336	17,217,426	17,606,857		2.3	1.0
(2) 特 別 利 益 F	3,463,090	1,529,944	1,471,935	△ 55.8	△ 3.8	4.1
総収益のうち他会計繰入金	10,919,965	11,407,142	11,301,030	4.5	△ 0.9	0.2
2 総 費 用 G = I+K+L	118,619,072	116,477,930	117,076,888	△ 1.8	0.5	△ 1.4
(1) 経 常 費 用 H = I+K	117,906,318	115,586,996	116,618,308	△ 2.0	0.9	0.4
ア 営 業 費 用 I	107,110,858	108,535,546	109,730,773	1.3	1.1	0.9
減価償却費	26,578,496	26,980,801	27,393,597	1.5	1.5	1.5
修繕費	1,979,272	2,191,260	2,028,179	10.7	△ 7.4	△ 4.5
委託料	11,417,359	12,144,426	12,541,178	6.4	3.3	3.8
受託工事費用 J	163,813	174,345	125,230	6.4	△ 28.2	△ 15.6
イ 営 業 外 費 用 K	10,795,460	7,051,450	6,887,535	△ 34.7	△ 2.3	△ 5.1
企業債利息	5,254,265	4,966,275	4,484,417	△ 5.5	△ 9.7	△ 6.9
(2) 特 別 損 失 L	712,754	890,934	458,580	25.0	△ 48.5	△ 47.5
総費用のうち職員給与費	36,387,005	36,579,803	36,701,578	0.5	0.3	0.3
3 純 損 益 A-G	4,446,161	5,276,678	4,244,544	18.7	△ 19.6	△ 194.2
(1) 経 常 損 益 B-H	1,695,825	4,637,668	3,231,189	173.5	△ 30.3	△ 195.8
経常損失(△)	5,489,909	1,625,538	2,331,790	△ 70.4	43.4	79.0
営業損益 (G-D)-(I-J)	△ 4,687,815	△ 5,488,189	△ 7,466,337	△ 17.1	△ 36.0	24.4
4 累 積 欠 損 金	23,811,836	24,371,427	16,412,655	2.4	△ 32.7	21.5
1 資 本 的 収 入	33,383,703	22,389,336	22,088,303	△ 32.9	△ 1.3	10.2
(1) 企 業 債	20,471,800	10,644,500	11,490,280	△ 48.0	7.9	△ 16.0
(2) 他 会 計 繰 入 金	5,451,752	6,072,302	4,686,302	11.4	△ 22.8	△ 19.6
2 資 本 的 支 出	56,880,223	47,416,396	48,543,206	△ 16.6	2.4	2.0
(1) 建 設 改 良 費	36,045,110	25,574,545	27,337,639	△ 29.0	6.9	2.6
(2) 企 業 債 償 還 金	20,690,046	21,724,593	20,858,900	5.0	△ 4.0	△ 7.2
1 不 良 債 務 額	316,200	348,235	397,572	10.1	14.2	△ 47.9
2 企 業 債 現 在 高	272,507,928	261,747,514	255,673,790	△ 3.9	△ 2.3	0.7
3 決 算 規 模	152,489,335	140,303,881	141,909,554	△ 8.0	1.1	13.7
1 事 業 数	57	54	53	△ 3	△ 1	--
建設中の事業数						--
経常損失を生じた事業数	17	14	17	△ 3	3	--
累積欠損金を有する事業数	15	16	16	1		--
不良債務を有する事業数	2	1	1	△ 1		--
1 総 収 支 比 率	103.7	104.5	103.6	0.8	△ 0.9	--
2 経 常 収 支 比 率	101.4	104.0	102.8	2.6	△ 1.2	--
3 単 年 度 起 債 依 存 比 率	56.8	41.6	42.0	△ 15.2	0.4	--

注) 1 過去5年平均伸率は、令和元年度を平成26年度で除した数値の5乗根である。
2 事業数や総収支比率、経常収支比率等の比率の前年度比較は、前年度数値との差引である。

$$3 \text{ 単年度起債依存比率} = \frac{\text{資本的収入のうち企業債}}{\text{資本的支出のうち建設改良費}} \times 100$$

4 「経常損失(△)」は、「経常損失を生じた事業数」に該当する事業の赤字額を合計したものの。
5 事業数については、調査対象事業数とする。(年度末事業数とは異なる場合がある。)